
Pregão Presencial nº. 003/2015 - SEMTRAS 

                                                                                                                           
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  

Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho – CEP: 68.020-250 
C. G. C.: 05.182.233/0009-23 

 

 
NÚCLEO TÉCNICO DE LICITAÇÕES. CONTRATOS E CONVÊNIOS - SEMPLAN 

 

 

1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015-SEMTRAS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA OS POLOS BENEFICIADOS 
COM O PROGRAMA BOLSA FAMILIA 
 

O Pregoeiro do Município com, efeito e tendo por base os preços propostos no Pregão 

Presencial nº 003/2015-SEMTRAS, em comparação com os preços de referência a Secretaria 

Municipal de Trabalho e Assistência Social ADJUDICA o certame nos itens as empresas: 

 
 WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕESLTDA, CNPJ Nº 07.942.413/0001-34-69, o 

lote do certame acima referendado da seguinte forma: 
 
LOTE 01 

Item Especificação Und Qntd Preço Médio Valor Total 

01 Prestação de Serviços para Implantação de 
Pontos de Internet, com velocidade de no 
mínimo 10 MB, no CAS I – Centro de 
Atendimento Social. 

Meses 10 R$ 843,10 R$ 8.431,00 

02 Prestação de Serviços para Implantação de 
Pontos de Internet, com velocidade de no 
mínimo 02 MB, CAS II – Centro de Atendimento 
Social, localizado no Mercadão 2000. 

Meses 10 R$ 168,62 R$ 1.686,20 

03 Prestação de Serviços para Implantação de 
Pontos de Internet, com velocidade de no 
mínimo 04 MB, no Posto de Saúde Aparecida-
Caranazal. 

Meses 10 R$ 337,28 R$ 3.372,80 

    TOTAL R$ 13.490,00 

 
Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda. 
 

 
Santarém, 13 de Fevereiro de 2015. 
 
 
 
 
 

Roberto César Lavor dos Santos 
Pregoeiro do Município  


		2015-07-21T12:22:18-0300




